
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2024

PŘIPOMÍNKOVÁ AKCE 7. 9. 2024

Společenský sál Pod Normou, chodba,
kavárna a prostranství kolem kavárny

Tema�cká výstava, autogramiáda, historický
kvíz, pokračování výstavy historických fotografií

1. 7. 2024
UPLYNE 50 LET OD PŘIPOJENÍ

VINOŘE K HLAVNÍMU MĚSTU PRAZE
Výstava historických fotografií Pavla Hykla
v kavárně a chodbě u Společenského sálu

Pod Normou 1. 7. –17. 7. a 7. 9. –17. 9. 2024

ŠMOULÍ POHÁDKA

26. 7. od 17:00
v lesíku Stavebnin V. Dlabač

Divadýlko Na konečný,
11. oddíl Sokola

Už za několik dní začne další ročník tradičního
letního fes�valu, který spojuje nejen obyvatele
Vinoře, Kbel, Čakovic a Přezle�c, ale i všechny
ostatní, kteří mají rádi hudbu ve špičkovém pro-
vedení. Připomeňme si všechny fes�valové kon-
certy a u každého z nich se soustřeďme na jednu
zajímavost, která se k němu váže.

1724: BAROKNÍ NOC
17. 7. 2024 od 19:00
na nádvoří zámku Ctěnice

Víte, kdo je to kontratenor?
Výběr z přesně tři sta let staré opery Georga
Friedricha Händela „Julius Caesar v Egyptě“ pro
vás připravili odborníci na slovo vza�. V několika
rolích slavného díla se vystřídají specialisté na
barokní hudbu, sopranistka Petra Havránková,
mezzosopranistka Aneta Petrasová a kontrateno-
rista Jiří Kukal, na cembalo je doprovodí Alina
Říhová. A kdo že je to ten KONTRATENOR? Někteří
z vás už měli možnost jednoho z majitelů tohoto
ne právě běžného hlasového oboru ve Vinoři
slyšet. Když se na jednom z koncertů letošního
jarního fes�valu PULS ART poprvé ozval hlas
kontratenoristy JanaMikuška, mnozí nevěřili vlast-
ním uším, protože měli za to, že místo umělce
zpívá někde v zákulisí operní pěvkyně. Pravda je
taková, že kontratenorista je skutečně muž, jenž
díky zvláštní hlasové technice vyzpívá i výšky,
které běžně spadají do rozsahu ženského. V dnešní
opeře či na koncertech zpívají �to pěvci obvykle
role určené dříve kastrátům, ovšem v historii
hudby jsou kontratenoristé známí už z Francie
osmnáctého stole�, kdy právě jim dávalo publi-
kum před kastráty přednost.
Ve Ctěnicích se v roli �tulního hrdiny Julia Caesara
představí mladý český kontratenorista Jiří Kukal
(1994). Syn dirigenta a skladatele Ondřeje Kukala
vystudoval Hochschule für Musik Carl Maria von
Weber v Drážďanech a magisterské studium
absolvoval na katedře historické interpretace
brněnské JAMU pod vedením Ivany Troupové.
Absolvoval mistrovské pěvecké kurzy pod vede-

Ctěnický hudební fes�val se blíží

Fo
to
:Č
er
ný

Ja
n

ním renomovaných umělců Andrease Scholla,
Jakuba Burzyňského čiMar�naWölfla, v roce2016
byl finalistou Mezinárodní pěvecké soutěže
Triomphe de l'Art v Bruselu. Mezi jeho další
soutěžní úspěchy patří 3. cena z Mezinárodní
pěvecké soutěže Rudolfa Petráka 2016 v Žilině
v kategorii Opera nebo 3. cena z Mezinárodní
pěvecké soutěže Pražský Pěvec (2015). Jiří dnes
patří mezi nejžádanější české pěvce svého oboru.

Věnuje se převážně koncertní činnos�, a to výhrad-
ně ve spolupráci s hudebními tělesy zaměře-
nými na interpretaci staré hudby jako jsou Czech
Baroque Ensemble, Ensemble Inegal, Ensemble
Damian či Le Neuve Musiche. Nezapomeňte si
tedy do Ctěnic přijít poslechnout umělce, jakých
je opravdu ve světě poskrovnu.
Vstupenky na koncert seženete v podatelnách
místních úřadů v MČ Praha-Čakovice a obce
Přezle�ce nebo hodinu před začátkem v místě
konání koncertu.

Herečka Pavla Gajdošíková

Manželé Hudečkovi
a kontratenorista Jiří Kukal

1824: ROMANTICKÁ NOC
18. 7. 2024 od 19:00
na nádvoří zámku Ctěnice
Koncert s držitelkou Českého lva
Právěpředdvěmasty letynapsal německý skladatel
Franz Schubert jeden ze svých nejkrásnějších
písňových cyklů s názvem Krásná mlynářka.
Příběhmladého tovaryše, který se bezhlavě zami-
luje do krásné mlynářky, aby ho nakonec potkal
tragický osud, zprostředkuje ctěnickému publiku
poprvé ve své kariéřemladý barytonista a sólista
opery Národního divadla v Praze Lukáš Bařák,
u klavíru mu bude partnerem Zdeněk Klauda.
Aby toho nebylomálo, posluchači nebudou ochu-
zeni ani o přítomnost oné „krásné mlynářky“.
Původní texty v novém českém překladu reno-
movaného překladatele Zdeňka Hrona přednese
v poloscénickém provedení vynikající mladá
herečka Pavla Gajdošíková (1991). Absolventka
ostravské JAMU získala už během svého
ostravského angažmá Cenu divadelní kri�ky,
Cenu Jantar a nominaci na Cenu Thálie za ztvár-
nění Maryši ve stejnojmenné inscenaci hry
bratří Mrštíků. Od roku 2020 je členkou he-
reckého ansámblu pražského Divadla pod
Palmovkou.

Filmové herectví si vyzkoušela v roce 2011 ještě
jako studentka, později se objevila například
v oceňované televizní minisérii Hořící keř, kde si
mohla vyzkoušet spolupráci s uznávanou polskou
režisérkou Agniezskou Holland.
Na roli v epizodě kriminálního seriálu Případy
1. oddělení navázala účinkováním v dalších
televizních krimi seriálech Specialisté, Místo
zločinu Ostrava nebo Extraktoři. Postupně pak

přišly také filmové role – v komedii „Volným
pádem“ či hororu „Hrana zlomu“.
Jednoznačně průlomovým počinem ale bylo
účinkování ve filmu „Chyby“ z roku 2021, pro které
si ji vybral režisér Jan Prušinovský. V romanti-
ckém dramatu ze současnosti ztvárnila hlavní
roli dívky Emy, která se v novém vztahu potýká
se s�ny vlastní minulos�. Za svůj výkon získala
Cenu Český lev za Nejlepší ženský výkon v hlavní
roli a nominaci na Cenu české filmové kritiky
v kategorii Nejlepší herečka.
Vstupenky na koncert seženete v podatelnách
místních úřadů vMČ Praha-Čakovice a obce Přezle-
�ce nebo hodinu před začátkem v místě konání.

1924: JAZZOVÁ NOC
19. 7. 2024 od 19:00
v klubovně Prague City Golfu
Chystáme kyvadlovoudopravu namísto koncertu
Koncert ze sto let staré hudební tvorby ame-
rického velikána George Gershwina a jeho
současníků v podánímuzikálových zpěvákůNatálie
Tichánkové a Lukáše Janoty a souboru Jan Kučera
Trio je už několik týdnů beznadějně vyprodán.
Následující zprávou snad potěšíme zejména
dříve narozené majitele vstupenek.

Především vinořským seniorůn je to�ž určena
kyvadlová doprava na místo konání koncertu,
již zajistí náš obecní devítimístný minibus.
Od 18:00 do 18:45 bude jezdit na trase: prostor
u Společenského sálu Pod Normou – Bukovin-
ská (u místního úřadu) – Rousínovská – Prague
City Golf a zdarma odvážet fes�valové návštěv-
níky. Táž služba je zajištěna i na cestu zpět po
skončení koncertu.

Eventuální zbylé či vrácené vstupenky na kon-
cert budou v prodeji hodinu před začátkem
v místě konání.

Robert Ry�na, místostarosta,
předseda fes�valového výboru CHF

Z ÚŘADU

Zákaz starých kotlů

- str. 2 -



INFORMACEZÚŘADU

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

Zákaz starých kotlů
Od 1. 9. 2024 bude zakázáno topit v kotlích hor-
ších než 3. třídy. Jak budou probíhat kontroly?
Od 1. 9. 2024 bude zakázáno provozovat kotle na
pevná paliva v objektech určených k bydlení, které
nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN
303-5.Dle zákonaoochraněovzduší jeod1. 9. 2024
zakázáno provozovat kotle, které nesplňují mini-
mální požadavky uvedené v příloze č. 11 k tomuto
zákonu, v objektech určených k bydlení (rodinné
domy, bytovédomy, stavbypro rodinnou rekreaci).
Příloha č. 11obsahujeminimální emisní požadavky
na emise oxidu uhelnatého (CO), organických látek
vyjádřených jako celkový organický uhlík (TOC)
a tuhých znečišťujících látek (TZL). Požadavky pří-
lohy č. 11 neplní staré kotle na pevná paliva,
které jsou zařazeny donižší než 3. třídy (dle ČSNEN
303-5).Třídukotle jemožnézjis�tzeš�tkukotlenebo
z návodu k použi�, případně ji sdělí pracovník,
který provádí pravidelnou kontrolu technického
stavu a provozu kotle.
Podle zákona o ochraně ovzduší spadají přestup-
ky fyzických osob pod obecní úřad obce s rozšíře-
nou působnos� (Úřad MČ Kbely). Ten má také
povinnost dohlížet na dodržování povinností
provozovatelů kotlů v domácnostech, například
pravidelnou kontrolou technického stavu a provozu
kotle, která se musí provádět každé tři roky.

Jelikož od 1. září nebude již kotle horší než 3. třídy
možné využívat, MŽP připravilo metodiku, kterou
se budou moci úředníci řídit. Cílem není občany
pokutovat, aledocílit conejrychlejší nápravy.Nejprve
proto budou úředníci dávat nápravná opatření, až
následně pokuty.
Pokud kotel nesplňuje alespoň3. třídu, je nutné ho
vyměnit nebo odstavit co nejdříve, nejpozději
k 1. 9. 2024. V současnosti je možné na jeho
výměnu získat podporu z kotlíkových dotací
(h�ps://jakspravnetopit.cz/kotlikove-dotace/).
Mnoho občanů již využilo podporu z kotlíkových
dotací i z programu Nová zelená úsporám. Ty, kteří
nevyhovující kotle ještě nevyměnili, Ministerstvo
životního prostředí nabádá, aby tak učinili a využili
do konce srpna jedinečné příležitos� čerpat
aktuální výši dotací. Od 1. září sice bude podpora
pokračovat, ale bude výrazně nižší. Pokud si navíc
domácnos� s�hnou o dotaci požádat do konce
srpna, i když nes�hnou kotel vyměnit, budou k tomu
úředníci při kontrolách přihlížet. A nově bude
možné od září zažádat o dotaci na výměnu všech
uhelných kotlů bez ohledu na emisní třídu za
jiné druhy ekologičtějšího vytápění – například
tepelná čerpadla, kotle na biomasu či kamna.

(ÚMČ)

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 15. 5. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje od15. 5.
2024 pana Matěje Navrátila členem Komise
pro dopravu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pořádání
zájezdu seniorů – občanůMČ Praha-Vinoř do part-
nerského města Schulzendorf ve dnech 14.–15. 6.
2024 a schvaluje dopravu minibusem v celkové
hodnotě 30 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informace a poslední aktuality z přípravy celo-
denní akce Senioráda, konané dne 11. 9. 2024 pro
pět okolních městských čás� v počtu soutěžících
50, a stanovuje maximální finanční rozsah plnění
dané akce ve výši 155 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje přije�
finančních darů pro p. o. Vincent na akci Puls Art
dle smluvo spolupráci následovně: Atlan�sDevelop-
ment, s.r.o. – 25 000 Kč; OBADI, s.r.o. – 15 000 Kč;
Komunální technika, s.r.o. – 20 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje ceník
podnájmů v prostorech klubovny a Společenského
sálu Pod Normou.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje uzavření
nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 1577/178
v k.ú. Vinoř (MČ Praha-Vinoř je spoluvlastníkem
tohoto pozemku) s firmou DUONA, s.r.o.,
IČ: 01608649.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
nabídku na provedení zaměření dalších budov
ve správě MČ Vinoř (Bohdanečská 249, 250,
399, 400, 97, Vincent, ZŠ Vinořské náměs�, ZŠ
Prachovická, MŠ Mikulovická) od firmy Intell-
maps, s.r.o., IČ: 06682456, a schvaluje uzavřít
objednávku ve výši 442 900 Kč bez DPH s firmou
Intellmaps, s.r.o., IČ: 06682456, na provedení
zaměření výše uvedených budov.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje do-
datek č. 3, Neurologické centrum Praha, s.r.o.,
IČ: 03078434, – změna názvu z PAVLA NEURO-
LOGIE a zrušení osvobození od DPH, počínaje 1. 7.
2024 se k nájemnému bude DPH připočítávat.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje spolu-
práci s ČČK v oblas� sociálních služeb pro občany
MČ Praha-Vinoř v roce 2025.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje, aby po
dobu nepřítomnosti radního Milana Antoše
(z důvodu nemoci) převzali jeho kompetence
ostatní radní, a to následovně:
Michal Biskup – jednání s „Golfem“ a projekt na
rozšíření tělocvičny ZŠ
Lenka Hluší – bytová oblast
Robert Ry�na – školství, spolky
Mar�n Mach – spolky a komise pro sport

Dne 22. 5. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje účetní
uzávěrku za rok 2023.

Rada městské čás� Praha-Vinoř souhlasí s obsa-
hovou podobou kroniky MČ Praha-Vinoř, pově-
řuje místostarostu Roberta Ry�nu jejím zpraco-
váním do podoby určené k �sku, podle schválené
grafické koncepce kroniky za rok 2022, a ukládá
místostarostovi R. Ry�novi předložit konečnou
verzi včetně grafické úpravy za rok 2023 nej-
později do konce června 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
vyúčtování akce Puls Art 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
rozpočet na akci Senioráda 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
cenové nabídky firemna provedení opravy sociál-
ního zařízení pro pacienty a personál pro MUDr.

Krauseho v objektuMladoboleslavská 514. Jedná
se o nabídky firem: 1. David Švertšal, IČ: 06727921,
2. Pavel Kabrňa, IČ: 04416864, 3. PRH Mont
s.r.o., IČ: 10855653. Schvaluje vystavení objed-
návky na provedení opravy sociálního zařízení
pro pacienty a personál MUDr. Krauseho firmou
Pavel Kabrňa, IČ: 044116864, za celkovou částku
227 951 Kč bez DPH.

Dne 29. 5. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje záměr
spolupracovat od roku 2025 s Českým červeným
křížem ve věci zajištění pečovatelské služby v MČ
Praha-Vinoř i s ohledem na potřebnost a nedo-
statečnou kapacitu sociálních služeb na území
MČPraha-VinořapodporujeOblastní spolekČeské-
ho červeného kříže Praha 9, IČ: 00425681, v žádos�
o rozšíření jeho stávajících kapacit v rámci Krajské
sítě sociálních služeb na území hlavního města
Prahy.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje Zásady
pronajímání bytů městské čás� Praha-Vinoř včetně
přílohy 1–6 s účinnos� od 1. 6. 2024; tyto Zásady
ke dni své účinnos� v plném rozsahu ruší a nahra-
zují Zásady pronajímání bytů MČ Vinoř ve znění
schválenémRMČ dne 19. 4. 2023 pod č. usnesení
R 20/627/2023 s účinnos� ode dne 1. 5. 2023.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje poskyt-
nu� slevy z nájmu bytu (bez služeb) ve výši 30 %
z důvodu zhoršené kvality bydlení související
s výstavbou výtahu v čp. 514 ul. Mladoboleslav-
ská zaměsíce červen– září 2024 (podobu výstavby).

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
došlé nabídky ke zveřejněnému záměru pronájmu
nebytového prostoru ul. Mladoboleslavská 8
s iden�ckounabízenou cenoua schvaluje pronájem
nebytového prostoru ul. Mladoboleslavská 8
nájemci: Kristýna Maříková, DiS., IČ: 01841815,
galanterie, krejčovství za cenu 2 676 Kč/m2/rok

a nájemné parkovacího místa 5 000 Kč/rok + DPH
z důvodu zachování rozsahu stávajících služeb.
Schvaluje uzavření nájmu na dobu od 1. 7. 2024
do 30. 6. 2027.

Rada městské čás� Praha-Vinoř jmenuje od 1. 6.
2024paní Libuši Paterovou členkou redakční rady
Vinořských novin.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje proplacení
další částky ve výši 1 200 Kč na dopravu do
Schulzendorfu z kapitoly Mezinárodní spolupráce.
Celková cena dopravy je 31 200 Kč.

Dne 5. 6. 2024
Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje navýšení
poplatkuza rozvozobědůnačástku15Kč/osobu/den.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručené nabídky firem na akci „Sanace dvorní
fasády – ZŠ Vinoř – Vinořské náměs�“: 1. Manitas
Group, s.r.o., IČ: 07888082, 2. IBR ART, s.r.o., IČ:
09927794, 3. Mar�n Helcl, IČ: 66471141. Schva-
luje uzavření smlouvy s firmouManitas Group, s.r.o.,
IČ: 07888082, dle výzvy na akci „Sanace dvorní
fasády – ZŠ Vinoř – Vinořské náměstí“ ve výši
2 490 408, 43 Kč bez DPH a pověřuje pana starostu
podpisemsmlouvyna výšeuvedenouakci s firmou
Manitas Group, s.r.o., IČ: 07888082.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř souhlasí s předlo-
ženým návrhem průčelní zdi vinořského hřbitova
amobiliáře v rámci obnovy parku před hřbitovem
a se zapracováním doporučených víceprací do doku-
mentace pro společné řízení.

Rada městské čás� Praha–Vinoř
schvaluje jedno zveřejnění inzerátu
zdarma ve Vinořských novinách
a Vinořském zpravodaji pro firmu
Wevar Kbely, IČ: 10771727.

Volby a roznos hlasovacích lístků

Výsledky EUROVOLEB v MČ Praha-Vinoř (účast 46,87 % voličů)

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad srpen – září 2024
Bohdanečská – zahrádkářská

kolonie
neděle 4. 8. 2024 13:00–16:00 hod.

V Žabokřiku neděle 1. 9. 2024 13:00–16:00 hod.

Mikulovická neděle 22. 9. 2024 13:00–16:00 hod.

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery odpad září 2024

Bohdanečská
sobota 7. 9. 2024 12:00–16:00 hod.(mezi domy č.p. 250 a 400)

Nedávno proběhly volby do Evropského parla-
mentu, během nichž bylo v Městské čás� Praha-
Vinoř 3118 oprávněných voličů, kterým donášíme
hlasovací lístky.
Bohužel jsme se setkávali s mnoha případy, kdy
jste si stěžovali na nedodání hlasovacích lístků
do místa trvalého bydliště. Hlasovací lístky
jsou roznášeny všem oprávněným voličům
do poštovních schránek, ovšem nemůžeme
zaručit jejich doručení. Obzvláště u objektů,
kde chybí poštovní schránky nebo jsou tak malé,

že se do nich obálka o velikosti A4 s počtem
listů 36 prostě nevejde. Obálky jsme se pak snažili
umís�t, kam to jen šlo. Do oplocení, podstrčením
pod branku apod.
Prosíme vás, oprávněné voliče, abyste pro příště
počítali i s objemnější zásilkou, kterou je třeba
vložit do schránky. Děkujeme!

Bc. Monika Nová, DiS.
tajemnice úřadu

KDU+ODS+TOP 09 32,63 % 465 hlasů
A. Vondra

ANO 14,32 % 204 hlasů
K. Dostálová

STAN+SLK 13,82 % 197 hlasů
D. Nerudová

AUTO+PŘÍSAHA 8, 56 % 122 hlasů
F. Turek

Pirá� 8, 35 % 119 hlasů
M. Gregorová

ČSNS+KSČM+SD-SN 6, 39 % 91 hlasů
K. Konečná

SPD+Trikolora 3, 65 % 52 hlasů
I. David

Zelení 3, 09 % 44 hlasů
J. Nejedlová

Mourek 1, 96 % 28 hlasů
J. Červenka



-

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

V květnu proběhla druhá rodičovská kavárna na
téma Dě� a závislost. Po prázdninách budeme
s rodičovskými kavárnami pokračovat a opět si
pozveme odborníky z Proxima Sociale, abychom
si povídali o kyberšikaně, závislos� na digitálních
médiích nebo sebepoškozování. Termíndalší kavárny
budev říjnu, přesnédatumbudeupřesněno.Vúno-
ruakvětnu2025pakbudounásledovatdalší kavárny.

Kdy je možno osvobodit od úplaty nebo snížit úpla-
tu za vzdělávání vmateřských školách, školních dru-
žinách a školních klubech veřejných zřizovate-
lů od 1. 1. 2024?
Nově s účinnos� od 1. 9. 2024 dochází k rozšíření
možného osvobození o rodiny pobírající přída-
vek na dítě. O osvobození bude možné žádat od
začátku školního roku 2024/25, tzn. od 1. 9. 2024,
pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy,
že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže

Přesně dle harmonogramu byla na konci května
úspěšně dokončena rekonstrukce silnice na
Horní Počernice, v dopravním pasportu značená
jako komunikace NN321. Po otevření Ctěnic tak
máme další důstojnou silnici jak pro auta, tak
pro cyklisty.
Při příjezdu směrem k Vinoři na ní časem přibu-
de značka STOP. Žádost o tuto změnu je nyní
spolu s dalšími dopravními opatřeními (týkají-
cími se zejména nákladní dopravy) na magis-
trátu hlavního města Prahy.
O prázdninách bychom se pak konečně měli
dočkat výstavby finální okružní křižovatkyMlado-
boleslavská – Chal�cká. Termín zahájení a dopra-
vní omezení nejsou v době uzávěrky novin za�m
zřejmé, budeme informovat na webových strán-
kách městské čás�.

Dopravní střípky
V úterý 18. června se v zámeckém areálu Ctěnice
sešli zástupci jednotlivých týmů, aby si vylosovali
barvy triček pro zářijovou Seniorádu. Pět týmu, pět
kruhů, pět barev.
V přátelské atmosféře měli zástupci týmů příle-
žitost se navzájem poznat, vyměnit si organizá-
torské zkušenos� zminulých ročníků a diskutovat
o nadcházejícím sportovním klání. Náš přípravný
výbor seznámil všechny přítomné s plánovanými
sportovními disciplínami i kulturním programem,
prošli jsme si celý areál a sdělili si provozně tech-
nické záležitos�. Tato příležitost byla velmi přínos-
ná,protoženámumožnila lépesepřipravitnasamot-
nou akci a zároveň se těšit na společné zážitky.
Seniořimají před sebou celé létonapřípravuanyní,
když budou obeznámeni s jednotlivými disciplína-
mi, mohou začít trénovat – třeba ve společnos�
svých vnoučat.

Markéta Kilingerová,
ředitelka VINCENT, p.o.

Ing. Lenka Hluší,
místostarostka

A jak losování dopadlo?
Zleva: Přezle�ce – modří, Letňany – černí, Vinoř – červení, Kbely – žlu� a Čakovice – zelení.

Setkání zástupců týmů: Losování barev triček pro Seniorádu podle barev olympijských kruhů

Pronájmy bytů

Rodičovské kavárny v dalším školním roce

1. 6. 2024 začaly pla�t novéZásadypropronajímání
bytů. Najdete je na webových stránkách MČ:
h�ps://www.praha-vinor.cz/urad-mc/dokumenty/.
Proč se změnily a co je tou zásadní změnou?
Mnoho let byly Zásady stejné a už neodpovídaly
aktuálním potřebám a situacím. V loňském roce
se tak zpracovaly Zásady zbrusu nové, pamatující
například na možnost sociálního nebo startovacího
bydlení a řešící otázku bydlení seniorů nad 75 let.
Byla zkrácena doba nutného trvalého pobytu ve
Vinoři atd.
Praxe ukázala, že největším problémem je to, že
část občanů, kteří mají zájem o pronájem bytu,
podmínky těchto Zásad nesplňuje. Zejména pak
v tom, že v rozporu se Zásadami vlastní nemo-

vitost určenou k bydlení. Bylo tak velkou otáz-
kou – budeme takové žadatele vyřazovat? Budeme
posuzovat, jestli v nemovitosti mohou nebo
nemohou bydlet, jestli ji pronajímají nebo v ní je
na doži� te�čka? Podobný problém se ukázal
i u těch, kteří už v našich bytech bydlí. Jen se dosud
nic podobného nehlídalo, případně se právě řešilo,
proč vlastně nemovitost nemohou užívat.
Hlavní změnou tedy je, že odpadne přemýšlení,
co s takovými žadateli / nájemníky. Budou dva
druhy cen. Pro ty, co vlastní nějakou nemovitost,
bude možné dosáhnout na pronájem bytu (pokud
tedy bude aktuálně nějaký volný), ale zaplatí
cenu určenou dle znaleckého posudku pronájmu
bytu v naší lokalitě, který jsme nechali zpracovat.

Taková základní cena bude 336 Kč/m²/měsíc. Pro
žadatele /nájemníky, kteří žádnou nemovitost
nevlastní a splňují další podmínky Zásad, zůstane
cena stejná jako dnes, tzn. 177 Kč/m²/měsíc
(od loňského roku zvýšeno o inflaci 10,7 %).
U stávajících nájemníků se vlastnictví nemovitos�
bude prověřovat při žádos� o prodloužení nájmu,
aktuální smlouvy se měnit nebudou. Podmínky
Zásad pla� pro všechny osoby, které v bytě bydlí.
Změna Zásad je tak cestou k transparentnějšímu
přidělování bytů. Případný zvýšený příjem z nájmu
bude sloužit k inves�ci do rekonstrukcí bytů při
změnách nájemců.

Ing. Lenka Hluší,
místostarostka

zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky
státní sociální podpory – přídavek na dítě“. Dále
dochází s účinnos� k 1. 1. 2024 k rozšíření možné-
ho osvobození od úplaty nebo snížení úplaty za
školní družinu nebo školní klub o rodiny pobí-
rající přídavek na dítě. O osvobození bude možné
žádat od začátku školního roku 2024/25, tzn. od
1. 9. 2024, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli
školského zařízení, že pobírá přídavky na dítě.
Viz Metodický materiál ke stanovení úplaty za
vzdělávání v mateřských školách, školních druži-
nách a školních klubech veřejných zřizovatelů od
1. 1. 2024.
(h�ps://msmt.gov.cz/vzdelavani/zakladni-
vzdelavani/nova-pravidla-pro-stanoveni-vyse-
uplaty-ve-skolnich-druzinach-klubech)

Mgr. Kateřina Hájková,
Komise sociální a pro zdravotnictví

SPOLEČENSKÝ SÁL
� Kapacita 130 osob, sedících 110
� Stoly (10 ks 70 x 140 cm, 6 ks 70 x 70 cm), židle
polstrované (70 ks) + plastové z klubovny (40 ks)
� Pódium – 8 x 5 m
� Plátno + dataprojektor

KOMERČNÍ PODNÁJEM (8:00–20:00)
do 3 hodin 1 700 Kč (minimální sazba)
do 5 hodin 3 000 Kč
do 8 hodin 6 000 Kč
celý den, tedy 8:00–20:00 (max. 22:00, pouze
po dohodě) 9 000 Kč

NEKOMERČNÍ PODNÁJEM
Základní a mateřská škola Praha-Vinoř, Vincent –
příspěvkové organizace MČ Praha-Vinoř a akce,
které mají záš�tu Městské čás� Praha-Vinoř
(nutno podat písemnou žádost úřadu k projed-
nání RadouMČminimálně 14 dnů před konáním
akce). ZDARMA!
Spolky se sídlem ve Vinoři nebo s působením ve
Vinoři, které připravují akce pro širokou veřej-
nost ve Vinoři – SLEVA 50% z komerčního pod-
nájmu.

DLOUHODOBÝ PODNÁJEM DLE DOHODY
(pravidelně se opakující akce)
U placeného podnájmu je cena stanovena včetně
spotřebované energie, úklidu, předání a odevzdá-
ní prostor.

Další nabízené služby:
� Využi� audio techniky (mixážní pult, mikrofony,
monitory atd.) nutné proškolení ze strany
pronajímatele – cena za využití a proškolení
1000 Kč (možno proškolit pouze osoby s praxí).
� Videoprojektor – v ceně podnájmu.
Objednávání a bližší informace na níže uvedeném
kontaktu. Vybavení musí být po ukončení akce
uvedeno do stavu, v jakém bylo předáváno. (Umyté
nádobí, setřené stoly, odpadky zlikvidovány v pyt-
lích a připraveny k odnosu.)

KLUBOVNA
� Kapacita 24 osob
� Kuchyňka s lednicí, základní nádobí pro 24 osob
� Stoly 6 ks (70 cm x 70 cm) + židle 24ks plastové

KOMERČNÍ PODNÁJEM (8:00–20:00)
1 000 Kč/den
500 Kč/2 hodiny (minimální sazba)

NEKOMERČNÍ PODNÁJEM (8:00–20:00)
Základní a mateřská škola Praha-Vinoř, Vincent-
příspěvková organizaceMČ Praha-Vinoř ZDARMA.
Spolky se sídlem nebo s působením ve Vinoři,
které připravují akce pro širokou veřejnost ve
Vinoři, 2 hodiny ZDARMA, každá další hodina
poplatek 100 Kč. Dvě hodiny zdarma lze využít
opakovaně, avšak maximálně 2x za měsíc.

(ÚMČ)

Kontakt:
Kateřina Hradecká, Úřad MČ, Bohdanečská 97, Praha-Vinoř
Tel: 602 540 795, e-mail: katerina.hradecka@praha-vinor.cz

SPOLEČENSKÝ SÁL S KLUBOVNOU POD NORMOU – nový ceník



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | ČERVENEC + SRPEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 37. Den vydání: 30. 6. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Robert Rytina, Mgr. Libuše Paterová.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: VINCENT, p. o., Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách), barva černá.

NOVINKY
Michaela Klevisová: Kroky vraha
Robert Bryndza: Anděl smr�
Julie Caplinová: Vila v Itálii
TomWolfe:Ohňostroj marnos�
Josef Mareš:Moje případy z 1. oddělení
Jo Nesb�:Nůž
Jo Nesb�:Noční dům
Vladimír Beneš:Mé cesty do hlubin mozku

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Jeff Kinney:Deník malého poseroutky, díly: Wíbuch
plýny, Škola na odstřel, Velká šance
Miguel de Cervantes:Don Quijote de la Mancha
Elena Rabčanová:Mami, podívej, tam je les
Victoria Vázquez:Dance & Art Academy, Rebelové
Moje první slůvka, TRAKTORY
Dinosauři – Vládci světa a další prehistorická zvířata

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Během letních prázdnin se u nás vystřídá 7 tur-
nusů různě zaměřených příměstských táborů.
Z tohoto důvodu bude hernička pro veřejnost
uzavřena a VINCENT ožije prázdninovou atmosfé-
rou. Pracujeme na přípravě nabídky kurzů a krouž-
ků, kterénabídnemeodnového školního roku. Velká
část zájmových ak�vit pro dě� i dospělé, které

Prázdninový provoz

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ohlédnu� za školním rokem

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

PRÁZDNINOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
OD 1. 7. DO 7. 7. BUDE ZAVŘENO A OD 8. 7.
DO 31. 8. OTEVŘENO POUZE V ÚTERÝ.
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: ZAVŘENO

OD ČERVENCE SE MŮŽETE TĚŠIT NA NOVÝ
VÝMĚNNÝ SOUBOR Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY.

Letošní školní rok byl pro naši školu náročný, ale
zároveň krásný. Konalo se hned několik velkých
akcí, do nichž se mohla zapojit i široká vinořská
veřejnost. Začali jsme na podzim impozantním
projektem spojeným s oslavami 935 let od první
písemné zmínky o Vinoři – školní akademií. Do ní
se zapojilo celkem 11 tříd, které společně vytvořily
téměř dvouhodinové hudebně-drama�cké pásmo.
Pro všechny žáky 9. tříd proběhl na začátku škol-
ního roku Kariérní den, kdy k nám do školy dorazilo
okolo 20 odborníků nejrůznějších profesí a žáci
si tak mohli buď přímo vyzkoušet jejich práci,
nebo si alespoň popovídat o tom, co obsahuje.
Kariérní den jsme pořádali již podruhé a chceme
tuto tradici udržet i nadále.
Na podzim pak následovala příprava celoškol-
ních vánočních trhů, na kterých žáci prodávali
své vlastní výrobky. Návštěvnost byla obrovská.
Výtěžek z těchto trhů putoval je jednotlivých
třídních fondů, většina tříd jej pak využila na
výlety, některé dě� se rozhodly podpořit dobro-
činné organizace nebo adoptovat zvíře v praž-
ské ZOO.
V předvelikonočním období uspořádali žáci 8. roč-
níku Veletrh fik�vních firem pro dě� z prvního
stupně. Letos se konal již 7. ročník. Dě� z prv-
ního stupně si na veletrhu kupují za naše fik�vní
peníze, tzv. osmáky, nejrůznější výrobky nebo
zážitky – např. malování na obličej, soutěž
v kuželkách apod. Vítězná firma, tedy ta, která
má nejvyšší tržbu, je odměněna týmovým zážit-
kem – únikovou hrou.
V uplynulém školním roce se konalo několik více-
denních zájezdů – kromě tradičního lyžáku pro
žáky 7. ročníků se konal zájezd do Londýna s uby-
továním v rodinách, který zaplnili deváťáci. V pří-
štím školním roce se chystá podobný zájezd,
tentokrát do Skotska. Vyučujícímněmčiny se poda-
řilo zorganizovat zájezdy do německy mluvících

zemí pro dě� z 2. stupně. Proběhl zájezd šesťáků
do Vídně, sedmáci vyrazili do Drážďan, osmáci
doMíšně a deváťáci strávili dva dny v Berlíně. Do
Rakouska či Německa se naši žáci budoumítmož-
nost podívat i v následujícím školním roce.
V červnu nás čekala největší celoškolní akce, na
kterou jsme se chystali několik týdnů, školní
olympiáda. Každá třída reprezentovala jeden stát.
O medaile pocházející z naší školní keramické
dílny tak soutěžilo celkem 29 států. Věříme, že se
nám podařilo alespoň v náznaku zprostředkovat
dětematmosféru vrcholné sportovní akce. Všem
dětem, učitelům a dobrovolníkům, kteří se zapo-
jili, patří velké poděkování.

Každý školní rok je plný vzpomínek a zážitků.
Učitelé i žáci prožívají společné akce, ať už ve
škole nebo mimo ni. Je však také velmi náročný,
a proto se všichni těší na zasloužený odpočinek.
Přejeme dětem, rodičům i učitelům krásné prázd-
niny plné pohody a smíchu. Těm, kteří míří na
střední školy, přejeme mnoho studijních úspěchů,
skvělý třídní kolek�v a úžasné učitele. Na všechny
ostatní dě� se těšíme v pondělí 2. září.

vedení školy

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

naše centrumnabízí, budeúspěšněpokračovat iod
září a většina lekcí je zaplněna. Celkovou nabídku
zveřejníme v dalším čísle Vinořských novin, které
vyjdou na konci srpna. Všemdětempřejeme krásné
prázdniny plné dobrodružných zážitků a budeme
se opět těšit v září naviděnou.

Markéta Kilingerová

inzerce

inzerce

inzerce

řádková inzerce
SBĚRATEL s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodno� starožitnos� všeho druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnos�.
Pla�m vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! Tel. 732 961 266

pozvánky

od Komise sociální a pro zdravotnictví.


